
 

 

№292 от 17.02.2011г. «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту 

Программы социально-экономического развития города Железногорска Курской 

области на 2011-2015 годы». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, Положением о публичных слушаниях в городе 

Железногорске, утвержденным решением Железногорской городской Думы от 27.10.2005 

№ 198-3-РД, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1.   Назначить публичные слушания на территории города Железногорска по проекту 

Программы социально-экономического развития города Железногорска Курской области на 

2011-2015 годы на 14 апреля 2011 года. 

       2. Назначить управление экономики и прогнозирования администрации города 

Железногорска ответственным структурным подразделением администрации города 

Железногорска по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Программы 

социально-экономического развития города Железногорска Курской области на 2011-2015 

годы. 

       3. Утвердить состав Комиссии по организации публичных слушаний согласно 

приложению № 1. 

       4. Утвердить календарный план–график работы над Программой социально-

экономического развития города Железногорска Курской области на 2011-2015 годы 

согласно приложению №2 на 3-х листах. 

       5. Начальнику управления экономики и прогнозирования администрации города 

Железногорска Новикову С.В. осуществить организационное и материально-техническое 

обеспечение деятельности Комиссии по организации публичных слушаний. 

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Сергиенко В.В. 

       7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию в газете «Железногорские  новости». 

 

 

Глава города                                                                                                                 В.И.Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 
Федулова Л.Н.  

тел.: 2-56-35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 17.02.2011 г. № 292 

 

СОСТАВ   КОМИССИИ 

по организации публичных слушаний 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Занимаемая должность 

 

Членство в 

комиссии 

1. Сергиенко Виктор 

Васильевич 

Первый заместитель главы 

администрации города Железногорска 

Председатель 

комиссии 

2. Новиков Сергей 

Владимирович 

Начальник управления экономики и 

прогнозирования администрации 

города Железногорска  

Заместитель 

председателя 

комиссии 

3. Федулова Людмила 

Николаевна 

Консультант планово-экономического 

отдела управления экономики и 

прогнозирования администрации 

города Железногорска 

Секретарь 

комиссии 

 

4. 

 

Афонин Сергей 

Александрович 

Депутат Железногорской городской 

Думы, председатель комиссии по 

экономическому развитию и 

муниципальному хозяйству  

Член комиссии 

(по согласованию) 

5. Легконогих Ирина 

Юрьевна  

Ведущий специалист-эксперт планово-

экономического отдела управления 

экономики и прогнозирования 

администрации города Железногорска 

Член комиссии 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

города Железногорска 
 от  17 февраля 2011 г. № 292 

 
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК 

работы над Программой социально-экономического развития 
города Железногорска Курской области на 2011-2015 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование  мероприятия  Срок 

исполнения 

Ответственный  

1. Подготовка проекта постановления 

администрации города Железногорска 
«Об организации и проведении  
публичных слушаний по проекту 

Программы социально-экономического 
развития города Железногорска Курской 
области на 2011-2015 годы». 

      17.02.2011 года 
 

Планово-
экономический отдел 

управления экономики 
и прогнозирования 

администрации  
города Железногорска  

2. Формирование информационно-

аналитической базы показателей  
проекта Программы социально-
экономического развития города 
Железногорска Курской области за 

период до 2010 года и тенденций его 
социально-экономического развития 
города Железногорска Курской области 

на перспективу до 2015 года. 

до 17.02.2011 года 

 

Планово-

экономический отдел 
управления экономики 

и прогнозирования 
администрации  

города Железногорска 

3. Не позднее 5 дней со дня  принятия 
постановления о проведении публичных 
слушаний проведение заседания 

Комиссии по организации публичных 

слушаний: 
- избрать председателя и секретаря, 
которые организуют работу Комиссии; 
- определить перечень конкретных 
вопросов, выносимых на обсуждение; 
- определить перечень должностных лиц, 
специалистов и других представителей 

общественности, приглашаемых к 
участию в публичных слушаниях в 
качестве экспертов (составить список 
экспертов). 

до 22.02.2011 года 
 

Планово-
экономический отдел 

управления экономики 
и прогнозирования 

администрации 
города Железногорска 

совместно с 
 Комиссией по  
организации 

публичных слушаний 

4. Не позднее 40 дней до назначенной даты 

проведения слушаний обеспечить 

публикацию темы и перечень 

вопросов публичных слушаний: 

- на официальном сайте администрации 
города Железногорска; 
- в газете «Железногорские новости». 

10.03.2011 года 

 
 
 
 
 
 

Планово-

экономический отдел 
управления экономики 

и прогнозирования 
администрации  

города 
 Железногорска,  

совместно с отделом 

по связям с  
населением и СМИ 

администрации города 
Железногорска 

5. Подготовка проекта итогового 

документа Программы социально-
экономического развития города 
Железногорска Курской области на 
2011-2015 годы, необходимого для его 
рассмотрения на публичных слушаниях.  

до 23.03.2011 года Планово-

экономический отдел 
управления экономики 

и прогнозирования 
администрации 

города Железногорска 
совместно с 



№ 
п/п 

Наименование  мероприятия  Срок 
исполнения 

Ответственный  

 Комиссией по  
организации 

публичных слушаний 

6. Экспертам публичных слушаний 

направить официальные письменные 

приглашения с просьбой дать 
рекомендации и предложения по 
вопросам выносимым на публичные 
слушания. 

25.03.2011 года Комиссия по  

организации 
публичных слушаний 

7. Не позднее 7 дней  до даты проведения  
публичных слушаний оповестить 

население о дате, месте проведения, 
теме и вопросах, выносимых на 
обсуждение, в средствах массовой 

информации: 

- на официальном сайте администрации 

города Железногорска; 
- в газете «Железногорские новости». 

07.04.2011 года 
 

Планово-
экономический отдел 

управления экономики 
и прогнозирования 

администрации  
города 

 Железногорска,  

совместно с отделом 
по связям с  

населением и СМИ 
администрации города 

Железногорска 

8. Проведение публичных слушаний не 
позднее 2-х месяцев со дня принятия 
постановления администрации города 
Железногорска «Об организации и 

проведении публичных слушаний по 
проекту Программы социально-
экономического развития города 

Железногорска Курской области на 
2011-2015 годы» 

14.04.2011 года  
 

Планово-
экономический отдел 

управления экономики 
и прогнозирования 

администрации 
города Железногорска 

совместно с 

 Комиссией по  
организации 

публичных слушаний 

9. Регистрация участников публичных 
слушаний. 

 

14.04.2011 года  
 

Комиссия по  
организации 

публичных слушаний 

10. В течение 3-х рабочих дней после 
окончания публичных слушаний 
подготовить резолюцию публичных 

слушаний по проекту Программы 
социально-экономического развития 
города Железногорска Курской области 
на 2011-2015 годы к официальному 
опубликованию в СМИ 

до 18.04.2011 года 
 

Комиссия по 
организации 
публичных  

слушаний 
совместно с планово-

экономическим 
отделом управления 

экономики и 
прогнозирования 
администрации 

города Железногорска  

11. Не позднее 7 рабочих дней со дня 
проведения публичных слушаний 
направить резолюцию протокола 

публичных слушаний главе города 

Железногорска для учета при принятии 
муниципального правового акта 

до 21.04.2011 года 
 

Комиссия по 
организации 
публичных  

слушаний 

совместно с планово-
экономическим 

отделом управления 
экономики и 

прогнозирования 
администрации 

города Железногорска  

12. Комиссии по организации публичных 
слушаний не позднее 14 дней со дня 
проведения публичных слушаний 
опубликовать  резолюцию  

публичных слушаний в средствах 

28 .04.2011 года 
 

Комиссия по 
организации 
публичных  

слушаний 
совместно с планово-



№ 
п/п 

Наименование  мероприятия  Срок 
исполнения 

Ответственный  

массовой информации: 
- на официальном сайте администрации 
города Железногорска; 
- в газете «Железногорские новости». 

экономическим 
отделом управления 

экономики и 
прогнозирования 
администрации 

города Железногорска  

 
 


